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V Uradnem listu RS št. 94/12 sta bili z dne 10. 12. 2012 objavljeni noveli Zakona o 
spremembah in dopolnitvah Zakona o dohodnini – ZDoh-2L in Zakona o spremembah in 
dopolnitvah Zakona o davčnem postopku – ZDavP-2F, ki sta začeli veljati naslednji dan 
po objavi v Uradnem listu RS, uporabljati pa se začneta s 1. 1. 2013. Noveli ZDoh-2L in 
ZDavP- 2F na novo urejata obdavčitev fizičnih oseb, ki opravljajo dejavnost in ugotavljajo 
davčno osnovo z upoštevanjem normiranih odhodkov.  
 
Novela ZDavP-2F v 50. členu določa, da davčni zavezanec, ki v skladu z zakonom, ki 
ureja dohodnino, ugotavlja davčno osnovo od dohodka iz dejavnosti z upoštevanjem 
normiranih odhodkov, sam izračunava dohodnino od dohodka iz dejavnosti v davčnem 
obračunu.  
 
Tako se pri zavezancih, ki ugotavljajo davčno osnovo z upoštevanjem normiranih 
odhodkov, dohodnina od dohodka iz dejavnosti izračuna na podlagi davčnega obračuna. 
S tem je za zavezance, ki ugotavljajo davčno osnovo z upoštevanjem normiranih 
odhodkov določeno ugotavljanje davčne osnove na podlagi samoobdavčitve. 
 
Navedeno pomeni, da izplačevalci dohodkov, ki so morali pred uveljavitvijo novele ZDoh-
2L, hkrati z obračunom dohodka iz dejavnosti, izračunati in odtegniti davčni odtegljaj, s 
1. 1. 2013 več ne obračunajo in davčnemu organu več ne predlagajo obračuna davčnega 
odtegljaja – REK 2, temveč zavezancem, ki ugotavljajo davčno osnovo z upoštevanjem 
normiranih odhodkov, dohodek izplačajo v bruto znesku.  
 


